
 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 1 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

 
   SMLOUVA O DÍLO č. 201602 
 
kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany  
 

Smluvní strany 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Zast.  JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
IČO:  60457856 
DIČ:  CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
  

Navitec systems s.r.o. 
Sídlo:  Díly II 3941, 760 01 Zlín 
Zast.  Lukášem Resem, jednatelem 
IČO:  02017741 
DIČ:  CZ02017741 
Bankovní spojení:  
Č. ú.  
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80042 
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 
podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 
Vzhledem k tomu, že  

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, a zahájilo výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky s názvem „Upgrade Microsoft Dynamics NAV 5 na verzi Microsoft Dynamics NAV 2016“. 
 
a 
 
Navitec systems s.r.o. podal/a nabídku dne 8. 3. 2016, která byla v souladu s požadavky 
zadavatele/objednatele, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy o dílo. 

 
 

 
 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 2 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

Článek II. 
Definice pojmů 

 
2.1 „Dodávaný produkt“ – Informační systém Microsoft Dynamics NAV 2016. 

2.2 “Licence“ – licenční oprávnění užívat produkty Microsoft Dynamics dle licenčního ujednání s vlastníkem 
produktu. 

2.3 „Upgrade“ – převedení funkčností a aplikace do nejnovější verze systému. 

2.4 „Analýza“ – analýza rozdílů mezi jednotlivými verzemi dodávaného produktu, návrh optimalizace procesů 
v dodávaném produktu a zpracování požadavků klíčových uživatelů do listu požadavků formou Microsoft 
Excel tabulky. Nazývá se rovněž Rozdílová analýza. 

2.5 „Dokumentace“ – jde o příručku klíčových uživatelů. Tato příručka obsahuje dokumentaci provedených 
úprav dodávaného produktu zhotovitelem. Bude vytvářena Zhotovitelem v součinnosti s klíčovými uživateli, 
to je s osobami určenými Objednatelem (dále jen „klíčoví uživatelé“),  
a předána Objednateli k odsouhlasení předávacím protokolem při předání systému (jeho částí). 

2.6 „Školení“ – Školení bude prováděno Zhotovitelem pro klíčové uživatele, kteří budou přistupovat 
k dodanému systému a to v rozsahu dle provedené analýzy. 

2.7 „Projektový harmonogram“ – soupis  kroků (částí) provádění Díla a termínů, ve kterých je Zhotovitel povinen 
tyto kroky provést a předat Objednateli.  

2.8 „Vedení projektu“ – Dohled Zhotovitele nad školeními a asistencí prováděnou u Objednatele pracovníky 
Zhotovitele a nad správností prováděného Díla. 

2.9 „Konfigurace“ -  nastavení parametrů systému tak, aby zpracování dat odpovídalo požadavkům uživatele dle 
specifikace Objednatele. 

2.10 „Předávací řízení“ – kontrola řádnosti provedení Díla nebo jeho části, zejména jeho vlastností – schopností 
a plnění funkčních požadavků prováděná na základě definovaných Předávacích kritérií a odpovídající 
potřebám a požadavkům Objednatele. 

2.11   „Předávací kritéria“ – je seznam požadavků (nebo testovacích úloh) písemně sjednaných mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem pro účely předání. Pokud předmět plnění obstojí před těmito požadavky, 
považuje se Dílo za dokončené a předané. Předávací kritéria schvaluje Objednatel. 

2.12   „Změnový požadavek“ – Objednatelem i Zhotovitelem písemně odsouhlasená změna ceny, termínů 
a rozsahu Díla. Změnový požadavek může mít vliv na cenu i termín plnění Díla nebo jeho jednotlivé části. 

2.13   „Rutinní provoz“ – rutinním provozem se rozumí zahájení provozu Díla v kompletním rozsahu a funkčnosti. 
Rutinnímu provozu předchází celkové předání a převzetí Díla. 

2.14   „Testování“ – testováním se rozumí činnost Zhotovitele i Objednatele vedoucí k ověření funkčnosti všech 
částí Díla. 

2.15   „Migrace dat“ – migrací dat se rozumí činnost Zhotovitele vedoucí k převodu dat nutných k realizaci Díla, 
jejíž rozsah je definován v Příloze č. 4 – Obsah migrace (převodu) dat. 

2.16   „Klíčový uživatel“ – je pracovník Objednatele odpovědný za jednotlivé oblasti Díla. 

2.17   „Přístupová práva“ – přístupová práva v rámci Díla definují a vymezují úrovně přístupu jednotlivých 
uživatelů v rámci jednotlivých částí Díla nebo Díla jako celku. Definice a nastavení přístupových práv je 
implicitně prováděno pracovníky Objednatele. 

2.18   „Po-implementační podpora“ – po-implementační podporou se rozumí činnost Zhotovitele vedoucí 
k podpoře Objednatele v době přechodu systému do rutinního provozu. Délka trvání a rozsah 
po-implementační podpory je omezen Přílohou č. 1 – Časový harmonogram plnění částí Díla a Přílohou č. 4 
– Rozsah implementace. 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 3 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

Článek III. 
Účel a předmět smlouvy 

 

3.1 Účel této smlouvy je provedení upgradu informačního systému objednatele na dodávaný produkt při 
zachování oborových a uživatelských změn v původním systému. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje k provedení implementace dodávaného produktu. Provedením implementace 
dodávaného produktu se rozumí provedení následujících činností: 

3.2.1 Řízení projektu implementace, jehož obsah je definován v Příloze č. 3 – Specifikace dodané 
funkcionality.   

3.2.2 Analýza funkčních požadavků Objednatele s ohledem na možnosti dodávaného produktu 
(rozsah systému je specifikován v Příloze č. 3 – Specifikace dodané funkcionality). 

3.2.3 Zpracování návrhu řešení funkčních požadavků dle analýzy pro implementaci dodávaného 
produktu. 

3.2.4 Zavedení dodávaného produktu do rutinního provozu v rozsahu licence, které zahrnuje 
zejména konfiguraci systému, řízení prací a postupů a protokolární předání. 

3.2.5 Integrace dodávaného produktu s aplikacemi a systémy specifikovanými v Příloze č. 3 
– Specifikace dodané funkcionality. 

3.2.6 Programových prací včetně udělení časově neomezeného, nevýlučného práva užívat veškeré 
poskytnuté duševní vlastnictví – autorská práva (dodávky zhotovitele), vztahující se k bezchybné 
funkčnosti. Ostatní programové práce nejsou řešeny touto smlouvou. 

3.2.7 Testování a tvorba dokumentace pro školení. 

3.2.8 Migrace dat, jejichž obsah je specifikován v Příloze č. 4 – Obsah migrace (převodu) dat. 

3.2.9 Školení uživatelů systému pro práci s dodávaným produktem. 

3.2.10 Po-implementační podpora klíčových uživatelů Objednatele. 

       dále jen „Dílo“ 

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši a způsobem dohodnutým v této 
smlouvě. 

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 

4.1 Jednotlivé termíny a harmonogram plnění konkrétních částí Díla jsou specifikovány v Příloze č. 1 - Časový 
harmonogram plnění částí Díla.  

4.2 Zhotovitel může provést Dílo před dohodnutým termínem. 

4.3 V případě, že nebude v uvedené lhůtě uhrazen kterýkoli z daňových dokladů (faktur) z Článku VII., dojde 
k pozastavení prací na Díle až do doby přijetí platby daňového dokladu (faktury) dle Článku VII. na účet 
Zhotovitele a o tuto dobu se prodlužují dohodnuté termíny plnění. 

4.4 V případě, že dojde k prodlení termínu plnění uvedeného v Článku IV., odstavci 4.1 z důvodů nezaviněných 

Zhotovitelem, zejména z důvodů nepřipravenosti nebo neposkytnutí součinnosti Objednatelem nebo třetích 
spolupracujících stran, prodlužuje se o stejnou dobu dohodnutý termín plnění Zhotovitelem. 

4.5 Místem plnění je Fügnerovo nábřeží 7060, 760 01 Zlín a Národní 1009/3, 110 00 Praha 1. 

 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 4 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

Článek V. 
Předání a převzetí 

 
5.1 Jednotlivé části Díla budou předávány dle harmonogramu uvedeného v Článku IV., odstavci 4.1 na základě 

předávacího protokolu, který zašle Zhotovitel odpovědné osobě Objednatele.  

5.2 Předávací protokol musí být podepsán odpovědnými osobami Zhotovitele a Objednatele. Pokud odpovědná 
osoba Objednatele neprovede do 7 kalendářních dní od prokazatelného doručení předávacího protokolu 
jeho akceptaci a nepodepíše jej, nebo nevznese jakékoliv námitky nebo písemně nepožádá o prodloužení 
termínu k akceptaci, má se za to, že Objednatel tuto část díla akceptoval bez připomínek. 

5.3 Jednotlivé části Díla dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy bude Zhotovitel realizovat 
postupně, tak jak na sebe navazují. Zhotovitel zahájí práce na následující části Díla po předání a akceptování, 
způsobem dohodnutým v odstavci 5.2 tohoto článku, předcházející část Díla. 

5.4 Objednatel je povinen řádně provedené Dílo nebo jeho části převzít a zaplatit sjednanou cenu  
za provedení Díla uvedenou v Článku VI. této smlouvy. 

5.5 Objednatel může Dílo nebo jeho části převzít i před dohodnutým termínem uvedeným v Harmonogramu 
plnění, pokud bude Dílo, jeho část, řádně provedeno a má vlastnosti a je schopné plnit účel, kterému bylo 
zhotoveno dle Článku III., odstavce 3.1 této smlouvy.  

5.6 Objednatel není povinen Dílo nebo jeho části převzít, pokud toto není řádně provedeno, zejména pokud 
nemá vlastnosti-schopnosti dohodnutého předmětu smlouvy uvedené v Článku III. této smlouvy.  

5.7 Splnění vlastností a schopností je definováno následujícími kritérii: 

P1 - „Kritická“ – Dílo obsahuje natolik závažnou vadu, která má zásadní vliv na obchodní procesy Objednatele 
a dopadá na velké množství uživatelů Objednatele. Vady v této prioritě brání rutinnímu provozu a převzetí 
Díla. Tato vada musí být odstraněna před zahájením rutinního provozu Díla.  

P2 - „Významná“ – Dílo obsahuje vadu, která nebrání rutinnímu provozu ani předání Díla. Vada bude 
zaznamenána do seznamu problémů Díla a bude odstraněna do 1 měsíce od převzetí Díla Objednatelem, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

P3 – „Ostatní“ – Dílo obsahuje málo významnou závadu, která nebrání rutinnímu provozu ani předání Díla. 
Vada bude zaznamenána do seznamu problémů Díla a bude odstraněna do 3 měsíců od převzetí Díla 
Objednatelem, pokud nebude dohodnuto jinak. 

Jednotlivé vady a jejich priority jsou průběžně zaznamenávány v elektronické formě tzv. „Help desk“, který 
je přístupný klíčovým uživatelům Objednatele a projektovým týmům Zhotovitele i Objednatele. 

Dohodnutá Předávací kritéria: 

Kód Spuštění do rutinního provozu (počet) Převzetí Díla (počet) 

P1 0 0 

P2 10 5 

P3 25 10 

 

5.8 Předávací řízení části Díla se uskuteční takto: 

Zhotovitel dodá část Díla v požadovaném rozsahu a vyzve Objednatele k zahájení předávacího řízení části 
Díla – jeho funkčnosti a výkonnosti v souladu s odsouhlasenými detailními funkčními specifikacemi. Rozsah 
a termíny částí Díla, jsou definovány v Článku III. této smlouvy.  

5.9 Po spuštění rutinního provozu celého Díla má Objednatel 20 pracovních dnů na otestování a ověření 
funkčnosti procesů, procedur a testovacích metodik a použití dosažených výsledků k jeho výhradnímu 
posouzení, zda veškeré části Díla i Dílo jako celek dodané v průběhu projektu fungují v rutinním provozu dle 
návrhu řešení funkčních požadavků a dokumentace Díla a zda splňují dohodnutá Předávací kritéria. Výše 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 5 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

uvedené lhůty ovšem nemají vliv na možnost uzavření servisní smlouvy. Pokud jsou Předávací kritéria 

splněna, jsou obě strany povinny bezodkladně provést kroky k předání Díla dle odstavce 5.11. 

5.10  Testování Díla nebo části Díla bude považováno za úspěšně provedené a Dílo způsobilé k převzetí po splnění 
následující podmínky: Všechny testované části Díla byly úspěšně otestovány a žádná z nich nevykazuje 
žádnou vadu dle odstavce 5.7 tohoto článku. 

5.11  Dílo je předáno podepsáním předávacího protokolu. Tento okamžik bezpodmínečného převzetí Díla 
Objednatelem bude známý jako konečné datum převzetí Díla. 

 

Článek VI. 
Cena 

 
6.1 Cena za provedení Díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů a činí 930 000 Kč bez DPH. 

DPH ke dni uzavření smlouvy činí 195 300,- Kč; 

cena s DPH činí 1 125 300,- Kč. 

6.2 Zhotovitel poskytne Objednateli Dílo definované v Článku III. této smlouvy a Objednatel  
se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle odstavce 6.1 tohoto článku. Celková cena a specifikace ceny 
jednotlivých částí díla jsou uvedeny v Příloze č. 2 – Cena a specifikace cen jednotlivých částí. 

6.3 Veškeré ceny uvedené v této smlouvě nebo jejích přílohách neobsahují DPH. DPH bude na daňových 
dokladech vypočtena podle daňových předpisů platných ke dni zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného 
plnění je akceptace dílčího plnění nebo akceptace celého díla dle této smlouvy. V nabídce nejsou zahrnuty 
cestovní a ubytovací náklady. Cestovní náklady budou fakturovány samostatně. Veškeré cestovní náklady 
musí být schváleny předem ze strany Objednatele i Zhotovitele. Sazba pro výpočet cestovních nákladů je 
stanovena na 12 Kč za ujetý kilometr. 

6.4 Veškeré případné jiné dodávky nad rámec této smlouvy budou posuzovány jako změnové požadavky  
a objednávky Objednatele a budou oceněny jako práce nad rámec dohodnutého předmětu plnění a předem 
písemně odsouhlaseny objednatelem, jako dodatečné práce nebo služby, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, 
a to písemným dodatkem k této smlouvě nebo samostatnou smlouvou s hodinovou sazbou 1 250 Kč/hodina. 

 

Článek VII. 
Platební podmínky 

 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel provede úhradu dohodnuté ceny na účet Zhotovitele na základě 

Zhotovitelem vystavených daňových dokladů (faktur) nebo zálohových faktur, a to v návaznosti na předané  
fáze dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli celkovou cenu dle Článku VI., odstavce 6.2 
následovně: 

7.2.1 Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) na základě předávacího protokolu  
o předání jednotlivé části Díla definované Fází nebo Podfází v Příloze č. 2 – Cena a specifikace cen 
jednotlivých částí díla s označením Fakturačního celku, části díla se splatností 21 dnů od vystavení 
daňového dokladu (faktury). Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum uvedený na předávacím 
protokolu a odpovídá datu podpisu předávacího protokolu podepsaného zástupci smluvních stran. 

7.2.2 Daňové doklady budou vystavovány dle fakturačních celků uvedených v Příloze č. 2 této 
smlouvy. 

7.2.3 Konečná faktura bude vystavena po splnění fakturačního celku Přílohy č. 5 – Předání díla. 

 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 6 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
8.1 Zhotovitel provede instalaci na techniku Objednatele. Zhotovitel nenese žádné garance  

za hardware ani za konfiguraci operačního systému v případě, že není jeho dodavatelem. V Příloze č. 6 
– Specifikace HW a SW, této smlouvy je seznam použitého HW a SW s vybavením, které je schváleno 
Zhotovitelem, a na kterém je garantován provoz systému. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí. Kvalita Díla musí plně odpovídat požadavkům této 
smlouvy. Dílo musí být provedeno v souladu s platnými technickými normami a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy, které se na Dílo vztahují. 

8.3 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost provedeného Díla. Pro eventuální vady Díla a nároky  
z nich platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

8.4 Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a právních předpisů při provádění Díla. 

8.5 Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním bez vad  
a nedodělků Objednateli. Objednatel je povinen Dílo převzít i před dohodnutým termínem jeho ukončení. 
O předání a převzetí Díla bude mezi smluvními stranami sepsán zápis (předávací protokol). Dílo je předáno 
okamžikem podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

8.6 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 3 dny předem, kdy bude Dílo nebo jeho část 
připravena k odevzdání. Na základě oboustranně odsouhlaseného rozsahu požadavků uživatele jsou pak 
smluvní strany povinny časový program přejímání Díla rozvrhnout tak, aby zajišťoval plynulé a hospodárné 
odevzdání a převzetí Díla. 

8.7 Pokud Zhotovitel provádí Dílo nebo jeho část jinou osobou, má Zhotovitel odpovědnost jako by Dílo (jeho 
část) prováděl sám. 

8.8 Servisní podmínky jsou předmětem samostatné smlouvy o údržbě. Odpovědnost za vady  
a záruka dle této smlouvy zůstávají uzavřením smlouvy o údržbě nedotčeny. 

8.9 Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje případ, kdy Objednatel je v prodlení 
s úhradou splatného daňového dokladu (faktury) a neuhradí splatný daňový doklad (fakturu) ani v náhradní 
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu poskytl Zhotovitel. V případě, že nastane podstatné porušení smlouvy 
ze strany Objednatele, využije Zhotovitel nejdříve všech možností k nápravě situace (např. jednání vedoucích 
projektu, statutárních zástupců). Pokud nedojde touto cestou k dohodě, pak je Zhotovitel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.  

8.10  Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje případ, kdy Zhotovitel je v prodlení 
s předáním Díla a nepředá řádně provedené Dílo ani v náhradní lhůtě, kterou mu k tomu poskytne 
Objednatel. Zhotovitel však není v prodlení s předáním Díla, pokud nemůže splnit svůj závazek v důsledku 
prodlení Objednatele. V případě, že nastane podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele, využije 
Objednatel nejdříve všech možností k nápravě situace (např. jednání vedoucích projektu, statutárních 
zástupců).  

 

Článek IX. 
Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

 
9.1 Objednatel je povinen při provádění Díla poskytnout odpovídající součinnost. 

9.2 Zhotovitel si však při provádění Díla v sídle Objednatele musí počínat tak, aby co nejméně ztěžoval běžný 
pracovní provoz Objednatele. 

9.3 Objednatel se zavazuje, že vytvoří Zhotoviteli nutné a potřebné podmínky pro úspěšné plnění předmětu 
smlouvy. Především po dobu řešení umožní pracovníkům Zhotovitele přístup do svých prostor. 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 7 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

9.4 Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli podmínky ke vzdálené správě dodávaného informačního systému 
z místa působení Zhotovitele do místa (sídla) umístění dodávaného informačního systému Objednatele. 
Podmínkami se rozumí zajištění vzdáleného přístupu k předmětu díla např. připojení na virtuální privátní síť 
(dále jen „VPN“) nebo terminálové připojení, Včetně administrátorských práv, která budou vydána pouze 
v odůvodněném případě, po omezenou dobu a na základě vyžádání zhotovitele. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje aktivně navrhovat Objednateli v rámci procesu analýzy i vlastní implementace 
standardizovaná řešení procesů, která odpovídají standardům dodávaného produktu. 

9.6 Specifické požadavky na součinnost při implementaci jsou uvedeny v Příloze č. 5 – Požadavky  
na součinnost. 

 
Článek X. 

Smluvní pokuty 
 
10.1 V případě, že na straně Objednatele budou splněny všechny povinnosti uvedené v Článku VIII.  

a Článku IX. a v případě, že ze strany Zhotovitele dojde k prodlení termínů uvedených v Článku IV. této 
smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05%  
z celkové ceny Díla uvedené v Článku VI., odstavci 6.2 této smlouvy za každý den prodlení, v každém 
jednotlivém případě.  

10.2 V případě, kdy bude Objednatel v prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uvedených  
v Článku VII. je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení a Objednatel je povinen ji zaplatit. 

10.3 Povinnost mlčenlivosti smluvních stran je zajištěna smluvní pokutou. Jestliže smluvní strana poruší 
Povinnost mlčenlivosti vůči druhé smluvní straně dle Článku XI. odstavce 11.1 a 11.2, je povinna zaplatit 
druhé smluvní straně do 7 dnů poté, co jej k tomu druhá smluvní strana písemně vyzve, smluvní pokutu, 
která se určí takto: 

a) Smluvní pokuta za každé zjištěné porušení Povinnosti mlčenlivosti byla stanovena 
dohodou obou stran částkou 50 000,- Kč (padesát tisíc korun).  

b) V případě, že by porušení Povinnosti mlčenlivosti bylo využito nebo zneužito druhou 
smluvní stranou či třetí stranou, pokud by takové využití či zneužití důvodně hrozilo anebo 
pokud by druhá smluvní strana předala třetí straně obchodní tajemství či důvěrné 
informace v písemné formě, na nosiči dat, elektronickou poštou či jiným obdobným 
úmyslným způsobem, činí v každém takovém jednotlivém případě smluvní pokuta 
100 000,- Kč (jedno sto tisíc korun). 

Shora uvedené smluvní pokuty jsou stanoveny za každé jednotlivé porušení Povinnosti mlčenlivosti, 
a pokud porušení Povinnosti mlčenlivosti bude naplňovat ustanovení písm. a) i b) tohoto odstavce, pak 
se tyto smluvní pokuty sčítají. 

 
Článek XI. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

11.1 Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat v tajnosti a chránit obchodní tajemství druhé strany, 
jakož i zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích souvisejících s podnikáním druhé strany, 
o kterých se smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, a které nejsou běžně dostupné třetím 
stranám (dále jen „důvěrné informace“). 

11.2 Obě smluvní strany nesmí obchodní tajemství ani důvěrné informace druhé strany archivovat, využít pro 
svou vlastní potřebu, zpřístupnit ani jinak přenechat třetí straně anebo umožnit jakékoli jejich užití třetí 
stranou. 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 8 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

11.3 Povinnosti dle tohoto článku se pro účely této smlouvy dále označují jako „Povinnost mlčenlivosti“. 
Povinnost mlčenlivosti smluvní strany jsou smluvní strany povinny zachovávat 36 měsíců po ukončení této 
smlouvy.  

  
11.4 Vedle nároku na smluvní pokutu má smluvní strana vůči druhé smluvní straně dále právo na náhradu 

veškeré škody, která smluvní straně v důsledku porušení Povinnosti mlčenlivosti vznikne. Ustanovení tohoto 
odstavce zůstává v platnosti i účinnosti 36 měsíců po ukončení této smlouvy. 

 

Článek XII. 
Záruka 

 
12.1 Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce trvání 12 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí 

celého Díla Objednatelem. Záruka se vztahuje na jakost, funkčnost a veškeré stanovené parametry Díla 
a jeho jednotlivých částí.  

12.2 Záruka se však nevztahuje na: 

a) vady způsobené nesprávnou manipulací 
b) vady způsobené umístěním v nevhodném prostředí 
c) vady způsobené nesprávným provozem a neodbornou obsluhou 
d) vady způsobené neoprávněným zásahem Objednatele nebo třetí osoby 
e) vady způsobené neodvratnou událostí (povodeň, požár) 
f) vady způsobené zanedbáním nebo nesprávným prováděním údržby databáze 

a nedodržením oboustranně odsouhlasených plánů údržby  
g) vady způsobené nesprávnou činností síťového prostředí 

 
12.3 Zhotovitel v žádném případě neručí za uživatelem pořízená data, která pomocí předmětu smlouvy 

Objednatel zpracovává. 

12.4 Vyskytnou-li se v průběhu užívání případné nejasnosti v předmětu díla a obrátí-li se Objednatel na pomoc 
ke Zhotoviteli, ručí potom Zhotovitel za správnost případného pokynu a případné škody odstraní na své 
náklady. Všechny požadavky a jim odpovídající pokyny musí být dokumentovány písemnou formou (fax, 
doporučený dopis, písemné potvrzení podepsané oběma stranami). 

12.5 Za nefunkčnost systému se přitom nepovažuje skutečnost, že Objednatel bude muset určité okruhy 
a postupy, které nebyly dohodnuty v průběhu rozdílové analýzy a klíčový uživatel je neuvedl v požadovaném 
rozsahu prací, provádět ručně (nikoli automaticky) s tím, že veškeré tyto zápisy jsou v souladu s právními 
předpisy. 

 
Článek XIII. 

Změnové řízení 
 

13.1  V případě potřeby Objednatele je Zhotovitel povinen provést další úpravy dodávaného produktu a případně 
poskytnout další práce včetně školení, dozoru a licence, to vše tak, aby Objednatel mohl Dílo využívat 
v Objednatelem dodatečně požadovaném rozsahu. 

13.2 Dodatečně požadované práce nad rámec této smlouvy je Zhotovitel povinen provést  
až po ukončení celého projektu, resp. na požadavek Objednatele a na základě odsouhlaseného změnového 
řízení i v jeho průběhu. 

13.3 O dobu nutnou k provedení dodatečně požadovaných změn se prodlužuje doba provedení celého Díla i jeho 
jednotlivých části. 

13.4 Tyto objednané změny budou brány jako změnové požadavky a objednávky. Případné změny budou 
oboustranně odsouhlaseny formou dodatku k této smlouvě nebo samostatnou smlouvou.  

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 9 z 10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

 

Článek XIV. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
14.1 Strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

14.2 Strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Článek XV. 
Řešení sporů 

 
15.1 Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců. 

15.2 Pokud nedojde k dohodě, bude spor řešen věcně a místně příslušným soudem podle Českého práva. 

 

Článek XVI. 
Vyšší moc 

 
16.1 Smluvní strany neodpovídají za škody a nedodržení svých závazků zapříčiněných okolnostmi, které nelze 

ovlivnit (přírodní katastrofy, války, stávky, výluky), a které nevznikly z nedbalosti smluvní strany. 

16.2 V případě trvání vyšší moci po dobu více než jednoho měsíce jsou smluvní strany oprávněny  
od smlouvy odstoupit a vypořádat vzájemná práva a závazky. 

 

Článek XVII. 
Závěrečná ustanovení, zvláštní ujednání 

 
17.1 Smluvní strany se dohodly, že ve vzájemném styku budou uznávat elektronickou korespondenci (e-mail), 

jakož i odevzdání práce v elektronické podobě – pokud to charakter předávané věci umožňuje.  

17.2 Objednatel souhlasí s uvedením svého jména v referenčních listinách Zhotovitele. 

17.3 Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších změn a doplňků 
a pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, platí v tomto smluvním vztahu příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. 

17.4 Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány 
a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

17.5 Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou oprávněni jednat statutární zástupci smluvních stran. 

17.6 Jestliže po nabytí účinnosti této smlouvy dojde ke změně obecně závazných právních předpisů, která ztíží či 
znemožní řádné plnění předmětu této smlouvy, zavazují se obě smluvní strany uzavřít bez zbytečného 
odkladu dodatek k této smlouvě, který řádné plnění předmětu této smlouvy umožní. 

17.7 Jestliže se po nabytí účinnosti této smlouvy ukáže kterékoli její ustanovení jako neplatné  
ve smyslu platné právní úpravy, nepozbývá tím platnosti smlouva jako celek, ostatní ustanovení této 
smlouvy zůstávají nedotčena a neplatné ustanovení se nahradí dodatkem k této smlouvě, jinak příslušným 
ustanovením obecně závazného právního předpisu a nebude-li takového ustanovení, pak úpravou obvyklou 
v obchodním styku. 

17.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

17.9 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,  
bez tísně, nátlaku či pro ně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho strany připojují své podpisy. 

http://www.navitec.cz/


 

 

Navitec systems, s.r.o., Díly II. 3941, 76001 Zlín 
Kancelář: Fügnerovo nábřeží 7060, 76001 Zlín 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KOS v Brně, oddíl C, vložka 80042 
DIČ: CZ02017741, IČ: 02017741 

Strana 10 z 
10 

web:  www.navitec.cz 
tel.:  +420 702 914 221 
e-mail:  marketing@navitec.cz 

Smlouva o dílo 
smlouva č  201602_ssc_smlouva o dílo (003) 

17.10 Po celou dobu trvání smluvního vztahu je garantován přístup k projektové dokumentaci  
a k dokumentaci předmětu díla na sdíleném umístění Zhotovitele. Připojení k tomuto sdílenému umístění 
je realizováno pomocí sítě Internet. 

 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Časový harmonogram plnění částí Díla 
Příloha č. 2 – Specifikace cen jednotlivých částí 
Příloha č. 3 – Specifikace dodané funkcionality 
Příloha č. 4 – Obsah migrace (převodu) dat 
Příloha č. 5 – Požadavky na součinnost 
Příloha č. 6 – Specifikace HW a SW 
 
 
 
 
 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

Datum:     

 

 

 Datum:     

 

 

 

  

……………………………………………………………………  …………………………………………………………………… 

JUDr. Jiří Malý  Lukáš Res 
ředitel  Jednatel 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Navitec systems s.r.o. 

 

http://www.navitec.cz/



